

under 54 års tjenstetid, nästan sett en ny generation af sin hjord.

7) Magister Jonas Lundqvist, född i Skåne 1785, prestvigdes i Götheborg 1812, utnämndes till Extra Ordinarie Bataljons-predikant vid Arméens Flotta samma år, blef Magister 1814, Kyrkoherde 1822 och Prost 1827. Död 1828.

8) Magister Clas Johan Schaar, född i Ystad 1788, Magister 1808, Prestvigdes 1812, vice Pastor 1816, Stads-Comminister 1817. Kyrkoherde 1828, Prost 1834, Kyrkoherde i Fjelkinge och Nymö 1838.

Den bifogade planchen visar Tyska kyrkans utseende efter dessein; endast Portalen saknas ännu.

Författaren har velat lemna denna korrta uppsats sådan den för ett vidlöftigare arbete var samman skrifven; utan att, i anledning af den mångåriga striden, meddela några anmärkningar till förmon hvarken för den ena eller andra Församlingen, men dertill uppmanad, vill han icke undandraga sig att yttra några ord, huru, efter hans omdöme, tvisten emellan Församlingarne till bådas belåtenhet kan afslutas.

Det är en erkänd sanning, att Carlskrona stad behöfver sina nu egande tre kyrkor: den som

bestrider detta, eger icke hopp om en tilltagande Religiositet, utan bygger tvertom på förmodan om en minskad hog för den allmänna Gudstjenstens beivstande. För sin del hyser Förf. det glada hopp, att der Guds ord rent och klart predikas, åhörare ej skola saknas. Att staden behöfver sina tre kyrkor, hafva Konungens Befallningshafvande, Consistorium i Lund och den i nåder förordnade Kyrkoreglerings-Committéen, alla med en mun, vitsordat, och erfarenheten har många gånger, synnerligen under Fastlagen, fulltygat denna sanning. Hvem påminner sig icke ännu med glädje, huru templen voro fullproppade af uppmärksamma åhörare, när en Hallström, en Wolff, en Schaar m. fl. förkunnade Ordet, och äfven de nu varande Predikanterne hafva icke skäl att klaga öfver brist på åhörare. Då härtill kommer, att det väl icke möjligen kan finnas någon, som skulle undandraga sig uppoffring och möda, när fråga är om att rädda ett Tempel, vare sig hvilketdera som helst, från faran att falla i ruin -- att det gifves någon, som önskar Templets förstörelse, tror icke Författaren -- måste hvarje förslag byggas på begge Stadskyrkornes bibehållande; och Förf. anser sådant ingalunda overkställbart. Hans förslag är i korthet följande:

1:o) Stads- och Tyska Församlingarne få en gemensam Kyrkoherde.